
  

 

  

 
 
 

1/18 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 14138/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

Listů/příloh 18/0  

   

Vyřizuje Vladimíra Hlídková  

Telefon   

Mobil +420 724 321 788  

E-mail hlidkova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 30. června 2023    

    

 

 
„ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n. Vlt“. 
 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 8  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
a s odvoláním na znění článku č. 22.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění Dílu 1 – Zadávací 
dokumentace na zhotovení projektové dokumentace a realizace výše stavby zadavatel odpovídá 

na obdržené dotazy následovně:  
 

 

Dotaz č. 66: 

V odpovědích na dotazy jsme obdrželi seznam dopravců operujících v celé síti. Žádáme 

o upřesnění seznamu dopravců operujících pravidelně či nepravidelně na trati 090 a tratích 
souvztažných. Tuto informaci požadujeme od zadavatele pro následné projednání dopadů, které 
bude stavba mít na provozuschopnost traťového úseku pro jednotlivé dopravce. 
 

Odpověď č. 66: 

Rozsah dopravců, se kterými je nutno plán výluk projednat, se v průběhu roku může měnit.  

Dopravci mají přístup na celou síť zadavatele, nelze je tedy třídit dle jednotlivých tratí. Plány 

výluk na budoucí období se pravidelně projednávají se všemi dopravci na pravidelných tzv. 

„výlukových poradách“, které svolává generální ředitelství Správy železnic a účastní se jej 

zástupci Správy železnic, zástupci dopravců i zástupci zhotovitelů. Uvedený požadavek tedy 

neznamená, že uchazeč musí již nyní před podáním žádosti o účast aktivně oslovovat všechny 

dopravce. Jak již bylo uvedeno v odpovědi č. 60, je rovněž třeba konstatovat, že bezvýhradné 

odsouhlasení všemi dopravci není nezbytnou podmínkou pro schválení výluky. V případě, že 

budou ze strany vybraného dodavatele dodrženy veškeré stanovené související podmínky v ZD, 

v souladu s předpisem SŽ D7/2, ale ke schválení výluk přesto z objektivních důvodů nedojde, 

bude taková situace řešena jako „claim“ v souladu s podmínkami závazného vzoru smlouvy o 

dílo.  

 

Jak již bylo výše uvedeno, nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o 
účast a prokazování kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě 
přetrvávajících nejasností upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se 
technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky 

v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ 
musí zadávací podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro 

účast dodavatelů v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/18    
 

Dotaz č. 67: 

Sdružení osobních železničních dopravců se jednoznačně vymezilo k výlukových činnostem v tom 
smyslu, že všechny výluky je třeba projednat na pravidelných výlukových poradách. Žádáme 

tedy zadavatele o informaci, jak budou tyto výlukové porady probíhat, kdo je bude organizovat 
a pokud chce zadavatel přenést vysoké riziko na uchazeče, jak bude vše organizováno? 
 
Odpověď č. 67: 

Výlukové porady svolává generální ředitelství Správy Železnic. Plán výlukových porad je pevně 

stanoven na celý kalendářní rok dopředu. Od zhotovitele se předpokládá účast na regionálních 

poradách (svolává O15 GŘ) a celostátních poradách (svolává O12 GŘ), na kterých se předkládají, 

posuzují a zařazují požadavky do výlukových plánů. Regionální porady jsou svolávány vždy ve 

druhém týdnu v měsíci. Celostátní porada je vždy svolávána poslední čtvrtek v měsíci. Smyslem 

není přenést riziko na zhotovitele, ale zajistit, aby požadavky na výluky byly předkládány ve 

stanovených termínech. 

 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 

zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 

 

Dotaz č. 68: 

Sdružení osobních železničních dopravců vede se zadavatelem (tj. se SŽ) soudní spor ve věci 
zastavení výlukových činností SŽ v úseku trati Lipník nad Bečvou - Drahotuše. Je si zadavatel, 

tedy SŽ, vědom toho, do jaké vysoce rizikové situace staví dodavatele přenesením zodpovědnosti 
za výluky na budoucího zhotovitele ve chvíli, kdy svazy osobních či nákladních železničních 
dopravců použijí stejné způsoby chování a soudní řízení? Je si vědom zadavatel, že se 
vícenáklady a poté sankcemi může dodavatel dostat do naprosto zničující situace? Je si tohoto 

stavu zadavatel vědom a cíleně tedy manipuluje předmětnou veřejnou zakázku tak, aby za nic 
nezodpovídal a všechna významná rizika přenášel na dodavatele? Je si zadavatel vědom toho, 

že se cíleně zbavuje odpovědnosti za činnosti, ke kterým byl zřízen a které jsou hrazeny z peněz 
daňových poplatníků? 
 
Odpověď č. 68: 

Zadavatel si není vědom toho, že by vedl soudní spor se Sdružením osobních železničních 

dopravců. Sdružení železničních osobních dopravců se ve věci výluk Lipník nad Bečvou – 

Drahotuše obrátilo na regulátora s požadavkem na zakázání konání dotčených výluk. Regulátor 

však rozhodl, že podnět Sdružení osobních železničních dopravců je neoprávněný a řízení 

zastavil. 

 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 

 



  

 
 

3/18    
 

Dotaz č. 69: 

Musí dodavatel podle zákonných předpisů zřídit kvalifikovaného vyšetřovatele případných 
mimořádný událostí na stavbě, které lze podle charakteru stavby předpokládat, nebo povinnost 

vyšetřování převezme SŽ? Jak bude toto řešeno a s jakými riziky musí zhotovitel počítat a jsou 
tato rizika zahrnuta v plánovaných nákladech stavby? 
 
Odpověď č. 69: 

Mimořádné události v dopravní cestě při střetu s drážním vozidlem jsou v kompetenci příslušného 
odboru Správy železnic a nelze povinnost/odpovědnost za vyšetření mimořádné události přenést 
na cizí právní subjekt (CPS). Ze strany CPS je požadována maximální součinnost vedoucího 
zaměstnance a specialistů při vyšetřování MU. 
Události mající vliv na bezpečnost a provozuschopnost dráhy při provádění stavební, montážní 
a jiné činnosti CPS bez střetu s drážním vozidlem je v kompetenci CPS v součinnosti se specialisty 

SSZ a OŘ. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 
 
Dotaz č. 70: 

Bude muset dodavatel projednat dopady na výluky a dopady na provozuschopnost celého úseku 
trati i se zahraničními dopravci a se zahraničními železničními správami a to vzhledem ke 
skutečnosti, že se jedná se o mezinárodní koridorovou trať? K tíži jakého subjektu půjdou finanční 

dopady? 
 
Odpověď č. 70: 

Projednání se zahraničními správami je v kompetenci příslušných odborů GŘ zadavatele. 

 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 
 

Dotaz č. 71: 

Bude muset dodavatel projednat v rámci stavby i náhradní autobusovou dopravu na vyloučených 

úsecích - je si zadavatel vědom do jakých obrovských rizik staví budoucího dodavatele, když je 
obecně známo, že v regionu je nedostatek autobusových kapacit včetně řidičů autobusů 
a zadavatel tak vědomě staví zhotovitele do velmi rizikové situace s tím, že pokud nezajistí 
dostatečnou kapacitu náhradní autobusové dopravy, bude vystaven likvidačním sankcím z jeho 

strany? 
 
Odpověď č. 71: 

Nebude muset. Zajištění náhradní autobusové dopravy je v případě schválených výluk záležitostí 
dopravců. 
 



  

 
 

4/18    
 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 
 
Dotaz č. 72: 

Musí dodavatel projednat uzavření přejezdů s dotčenými obcemi? Pokud ano, tak jakou formou? 
Je si zadavatel vědom vysoce rizikové situace pro dodavatele pokud tento souhlas obcí neobdrží 
a věc bude předmětem soudního jednání, v důsledku čehož se celá stavba případně zastaví? 
 
Odpověď č. 72: 

Ano, jejich projednání je součástí inženýrské činnosti v rámci zpracování příslušných stupňů 

projektové dokumentace. 

 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 73: 

Žádáme, za účelem stanovení kvalifikovaných osob, předání závazných postupů, které má SŽ 
zpracovány a projednány s DI, DU a PČR pro vyšetřování případných mimořádných událostí, 
které se vztahují k danému úseku trati. 
 

Odpověď č. 73: 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 

 

 

Dotaz č. 74: 

Žádáme o informaci, s kterými objednateli dopravy musí dodavatel projednat dopady této 

rozsáhlé stavby na obslužnost jednotlivých regionů. Prosíme o sdělení konkrétních organizací a 
odpovědných osob. 
 
Odpověď č. 74: 



  

 
 

5/18    
 

Dodavatel bude muset projednat dopady stavby s objednateli dopravy, kteří objednávají dopravu 
v závazku veřejné služby na této trati. Konkrétně se jedná o Ministerstvo dopravy a dotčené 

krajské objednatele dopravy. 

 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 75: 

V zadávací dokumentaci není jednoznačně nadefinován rozsah netrakčních odběrů s ohledem na 

definici „atd.“. Je nutné řádně nadefinovat požadavky na rozsah dimenzování magistrálního 

rozvodu  22kV s ohledem na další požadavky, jedná se především o definici, zda do energetické 

bilance je nutné zahrnovat další provozy v jednotlivých ŽST jako jsou například Elektrické 

předtápěcí zařízení, zásuvkové stojany, další pozemní objekty, ale i například další zařízení jako 

je sdělovací a zabezpečovací zařízení a odběry jiných správců (například ČD).  

Odpověď č. 75: 

Magistrální rozvod slouží k primárně k napájení technologických zařízení (zejména 

zabezpečovacího zařízení). Podle energetické bilance je možné zajistit napájení i ostatních 
zařízení, jako např. EOV. V rámci ŽST se předpokládá varianta ponechání přípojky z veřejné sítě, 
ze které bude zajištěno napájení ostatních odběrů ve stanici, osvětlení, zásuvkové stojany, 
případně další objekty. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 76: 

V rámci zadávací dokumentace je požadavek na zapojení stávajícího stavu do rozsahu napájení 

z magistrálního rozvodu 22kV jako je osvětlení či EOV atd. jednotlivých stanic, od který chybí 

definice stávajících příkonů. Hodnoty stávajících příkonů jsou nezbytné pro zpracování 

energetických výpočtů na jejichž základě má být stanovena dimenze magistrálního rozvodu 

22kV. Zároveň chybí dimenzování napájecích bodů magistrálního rozvodu (Kralupy n.Vlt., 

Vraňany, Roudnice n.L., Libochovany, Těchlovice) jako základní vstup pro zpracování 

energetických výpočtů a jeho nacenění. Doplní zadavatel tyto hodnoty do zadávací 

dokumentace? 

Na základě znalosti přenášeného výkonu magistrálním rozvodem 22kV se stanovuje způsob jeho 

provedení. Po překročení dimenze 95mm2 je nutné uvažovat o samostatném fázovém kabelu což 

má drakonický vliv na související části stavby a to ať už z pohledu dimenzování trakčních stožárů, 

tak uložení do zemních tras. 



  

 
 

6/18    
 

Odpověď č. 76: 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 

v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 77: 

S ohledem na problematiku provedení magistrálního rozvodu 22kV v celém úseku a jeho vysokou 

ekonomickou a místy technickou náročnost může být nahrazen jiným způsobem napájení 

odpovídající požadavku napájení 1.stupně? 

Odpověď č. 77: 

Standardně je stavba zadána od km do km bez vazby na kotevní úseky trakčního vedení. Je to 
obvyklý postup s tím, že konkrétní způsob a rozsah stavby trakčního vedení určí projektová 
dokumentace. 
Použití jiného systému bude možné, bude-li v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací 

dokumentaci. V principu lze Magistrální rozvod nahradit pouze napájením z trakčního vedení 
nebo z veřejné sítě. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 78: 

Stavba ETCS bude v době své realizace časově i rozsahem prací kolidovat s několika dalšími 

významnými stavbami, například: 

Modernizace žst. Kralupy nad Vltavou 

Rekonstrukce nelahozeveských tunelů, realizace 2026-2029 

Oprava zabezpečovacího zařízení v úseku Vraňany – Lovosice, realizace 2023-2024 

7 RS 4 VRT Praha-Balabenka - sjezd Lovosice , r.2027- 

Sanace železničního spodku Lovosice – Bohušovice , vč. trakčního vedení , realizace 2024-2025 

Optimalizace traťového úseku Lovosice (mimo) - Prackovice nad Labem (včetně), realizace 2026-

2028 

Optimalizace traťového úseku Prackovice nad Labem (mimo) - Ústí nad Labem (mimo), realizace 

2024-2025 

Rekonstrukce mostů v km 518,498 a 518,962 TÚ Praha Masarykovo n. - Děčín hl.n. , realizace 

2023-2024. 

Jakým způsobem zadavatel v přípravě záměru projektu ETCS s těmito souběžnými stavbami, 

rozsahem prací počítal? 

 



  

 
 

7/18    
 

Odpověď č. 78: 

Konkrétní způsob koordinace bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů 
projektové dokumentace. 

 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 79: 

V zadávací dokumentaci stavby ani v přiloženém přehledu ocenění výkonu a funkce není 

uvažováno s odlesněním porostů přilehlých k trati, jakým způsobem má být s tímto odlesněním 

počítáno? 

Odpověď č. 79: 

Konkrétní způsob provádění odlesnění bude předmětem zpracování a projednání příslušných 
stupňů projektové dokumentace. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 80: 

Lze stavbu ETCS rozdělit na několik dílčích staveb Např.: TRAKČNÍ A ENERGETICKÁ ZAŘÍZENÍ, 

SILNOPROUDÁ TECHNOLOGIE VČETNĚ DŘT,EOV a další stavbu Železniční zabezpečovací 

zařízení, Železniční sdělovací zařízení, INŽENÝRSKÉ OBJEKTY, POZEMNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY A 

TECHNICKÉ VYBAVENÍ POZEMNÍCH STAVEBNÍCH OBJEKTŮ? 

Odpověď č. 80: 

 
Zadavateli není možná zcela zřejmé, co tazatel myslí „rozdělením na několik dílčích staveb“. 
Rozsah plnění předmětné veřejné zakázky je stanoven v zadávací dokumentaci a na tomto 
rozsahu zadavatel trvá. Tento rozsah zadavatel tedy požaduje provést v rámci této jedné veřejné 

zakázky. Stanovení jednotlivých stavebních postupů bude předmětem harmonogramu 

navrženého zhotovitelem a zpracování a projednání příslušných stupňů projektové dokumentace. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 



  

 
 

8/18    
 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 81: 

V zadávací dokumentaci jsou uvedeny úpravy trakčního vedení vč. nových vodičů vždy od km do 

km. Trakční vedení je však děleno na kotevní úseky a nelze dělit od km do km. Dojde k úpravě 

zadávací podmínky tak aby zahrnovali kompletní výměnu kotevních úseků?  

Odpověď č. 81: 

Rozsah úprav TV je určen staničením. Navázání kompletně vyměněného TV se stávajícím TV se 
provede v mechanickém či elektrickém dělení. 

 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 

zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 82: 

Preferuje zadavatel umístění závěsného kabelu na TP vně nebo uvnitř trakční podpěry? Tato 

preference je zásadní z důvodu kolize závěsného kabelu 22 kV se zesilovacím vedením a jeho 

převěšení (i s ohledem na prostorové možnosti a izolace na umělých stavbách). 

Odpověď č. 82: 

Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové 
dokumentace. 
 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 83: 

Má zhotovitel počítat s výměnou ochranných sítí na nadjezdech a u trakčních podpěr 

s výměnou/úpravou/doplněním protidotykových zábran v místech přístupných veřejnosti? 

Doplní zadavatel rozsah předmětu díla o položky spojené s úpravou ZOK? 



  

 
 

9/18    
 

Odpověď č. 83: 

Ochranné sítě na nadjezdech jsou záležitostí příslušného správce komunikace, v tomto případě 
se o výměně ochranných sítí na nadjezdech neuvažuje. U nově budovaného zařízení ve správě 

Správy železnic bude zhotovitel počítat s výměnou protidotykových opatření. 
Požadavky na úpravy ZOK jsou uvedeny v popisu výkonu a funkce "Speciální požadavky 
objednatele v části D.2.3 Trakční a energetická zařízení". 
 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 84: 

Bývá zvykem, že závěsný kabel jeho dodávka a tažení má svůj provozní soubor u silnoproudých 

rozvodů. Má zhotovitel uvažovat dodávku a montáž závěsného kabelu vč. příslušenství 

v objektech trakčního vedení ?  

Odpověď č. 84: 

Zadavatel toto závazně nestanovuje a účastník je oprávněn navrhnout libovolné funkční řešení.  
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 85: 

Musí zhotovitel trakčního vedení a ukolejnění počítat s dodávkou a montáží symetrizačních 

tlumivek, kolejnicových propojek a výhybkových a mezikolejových proudových propojení, nebo 

tyto činnosti budou zahrnuty v oddíle ZABZAŘ ? 

Odpověď č. 85: 

Ano, všude tam, kde dochází k náhradě stávajících kolejových obvodů za počítače náprav, musí 
zhotovitel počítat s dodávkou a montáží symetrizačních tlumivek, kolejnicových propojek 
a výhybkových a mezikolejových proudových propojení. Kolejnicové propojky, výhybkové 
propojky a mezikolejová propojení v kolejišti osazeném počítači náprav nemají na správnou 

činnost zabezpečovacího zařízení žádný vliv a slouží pouze pro odvod zpětných trakčních proudů 

a zajištění ochrany (dotykové napětí, atd.) tudíž neexistuje důvod pro jejich řešení v oddíle 
zabzař. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 



  

 
 

10/18    
 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

 

Dotaz č. 86: 

Musí zhotovitel u připojení napájení trakčního vedení z TM Libochovany a TM Těchlovice uvažovat 

s tažením nových vodičů napájecího vedení 3kV a ZV pře řeku Labe? Bude součástí této stavby 

též postavení nových kotevních energetických stožárů pro napájecí vedení z těchto TM, jelikož 

dojde k přidání dvojice závěsných kabelů 22 kV, respektive z důvodu velkého rozpětí holých 

vodičů 22 kV (nemožnost použití závěsného kabelu 22 kV)? 

Odpověď č. 86: 

Požadavky jsou uvedeny v popisu výkonu a funkce "Speciální požadavky objednatele v části 
D.1.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT" a "Speciální požadavky objednatele v části D.2.3 
Trakční a energetická zařízení". 
V případě napájení magistrálního rozvodu 22 kV bude nutné zajistit rovněž odpovídající technické 

řešení napájení z uvedených TNS. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 87: 

Při rekonstrukci trakčního vedení a výměny trakčních podpěr uvažuje zadavatel se zasahováním 

do bránových konstrukcí jdoucích přes obě koleje. Je si zadavatel vědom, že rámci stavebních 

prací by se zasáhlo do trakčního vedení i druhé koleje a byla by nutná výluka obou kolejí 

současně? 

Odpověď č. 87: 

Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové 
dokumentace. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 



  

 
 

11/18    
 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 

Dotaz č. 88: 

Projektanti pracují při investičních akcích s třídníkem OTSKP a při opravných prací s třídníkem 

UOŽI. V jakém ceníku , třídníku má být stanovena nabídka ? 

Odpověď č. 88: 

 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 
Zadavatel doporučuje tazateli seznámit se detailněji s dílem 4 zadávací dokumentace - 
Požadavky na výkon nebo funkci. Zde je uvedeno, jak budou uchazeči své nabídky v dalších 
fázích zadávacího řízení strukturovat.  

 

Dotaz č. 89: 

V zadávací dokumentaci není jednoznačně nadefinován rozsah úprav protihlukových zdí (PHS) 

souběžných s nově budovanými trakčními podpěrami .Bude toto součástí objektů trakčního 

vedení , nebo tytu úpravy PHS budou mít svůj So/PS ? 

Odpověď č. 89: 

Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 90: 

V zadávací dokumentaci SO 190-81-11 Lovosice - Prackovice nad Labem – Ústí nad Labem jih, 

úprava TV není jednoznačně nadefinován rozsah úprav trakčního vedení, v souhrnné technické 

zprávě se uvádí že: Rekonstrukce TV zahrnuje kompletní výměnu trakčních podpěr a vodičů u 1. 

a 2. tratové koleje os km 495,780 po km 514,683. Vzhledem k tomu, že závěsný kabel se bude 

tahat po 2. koleji, dle ZD (STZ) se opravdu uvažuje i s rekonstrukcí 1. koleje? 

Odpověď č. 90: 

 

 
Bude odpovězeno v náhradním termínu.  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/document_download_104347.html


  

 
 

12/18    
 

 
 

 

Dotaz č. 91: 

Zadávací dokumentace neřeší současný technologický stav rekonstruovaných budov. Místním 

šetřením byly zjištěny zastaralé technologie na hranici životnosti (např. TM Kralupy). Uvažuje se 

v rámci stavby i o rekonstrukci zastaralé technologie v dotčených budovách? Pokud ano, v jakém 

rozsahu? 

Odpověď č. 91: 

Požadavky na možné stavební úpravy technologických budov jsou uvedeny v "Speciální 

požadavky objednatele v části D.1.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT" a „Speciální požadavky 

objednatele v části D.2.1 Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních 

objektů“. Zadavatel toto závazně nestanovuje a účastník je oprávněn navrhnout libovolné 

funkční řešení. Účastník navrhne takové funkční řešení, které bude umožňovat provozování nově 

navrženého stavu. Konkrétní podrobný způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání 

příslušných stupňů projektové dokumentace. 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 92: 

Zadávací dokumentace neřeší možné stavební úpravy v technologických budovách, které budou 

buďto rekonstruovány, případně neřeší, které budovy mají být rovnou nahrazeny novými, (kromě 

velmi vágních poznámek), a z toho vyplívající dopady na technologii v budovách. V jakém 

konkrétnějším rozsahu jsou tyto úpravy uvažovány?  

Odpověď č. 92: 

Požadavky na možné stavební úpravy technologických budov jsou uvedeny v "Speciální 
požadavky objednatele v části D.1.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT" a „Speciální požadavky 
objednatele v části D.2.1 Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních 

objektů“. Zadavatel toto závazně nestanovuje a účastník je oprávněn navrhnout libovolné 
funkční řešení. Účastník navrhne takové funkční řešení, které bude umožňovat provozování nově 
navrženého stavu. Konkrétní podrobný způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání 
příslušných stupňů projektové dokumentace. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 



  

 
 

13/18    
 

Dotaz č. 93: 

Zadávací dokumentace neupřesňuje způsob připojení distribuční linky 110 kV do TM Vraňan, TM 

Libochovan a TM Těchlovic, ve kterých se má dobudovat třetí stanoviště transformátorů 

110/22kV. Bude tento způsob upřesněn? 

 

Odpověď č. 93: 

Zadavatel toto závazně nestanovuje a účastník je oprávněn navrhnout libovolné funkční řešení. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 94: 

Zadávací dokumentace neupřesňuje způsob připojení distribuční linky 22 kV do TM Roudnice, ve 

které se má zbudovat nové transformační stání. Bude tento způsob upřesněn? 

Odpověď č. 94: 

Zadavatel toto závazně nestanovuje a účastník je oprávněn navrhnout libovolné funkční řešení. 

 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 

zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 95: 

Zadávací dokumentace neřeší územní připravenost pro nové technologické objekty (odstraňování 

zeleně, vymístění, dobudování přístupových cest, zábory a podobně). Bude tuto věc řešit jiná 

investiční akce?  

Odpověď č. 95: 

Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové 
dokumentace. 

 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 



  

 
 

14/18    
 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 

 

Dotaz č. 96: 

V zadávací dokumentaci není jednoznačně nadefinován rozsah odběrů s ohledem na využití 

distribuční sítě 110 kV, od čehož se odvíjí požadavky na distributora, přenosovou síť, způsob 

připojení, energetický výpočet, atd. Budou tyto rozsahy dodefinovány? 

Odpověď č. 96: 

Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové 

dokumentace. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 

Dotaz č. 97: 

Zadávací dokumentace se v odstavci D. 1. 4. Ostatní technologická zařízení, věnuje předtápěcím 

stojanům pro odstavené soupravy. Jejich umístění má být upřesněno v dalším stupni přípravy. 

Nicméně v tomto stupni by už měly být vytipovány minimálně lokality pro umístění topných 

stojanů společně s jejich počty a k nim příslušející napájecí rozvaděče z důvodů určení 

energetické náročnosti jednotlivých míst a možnosti jejich napájení, ať už ze strany nn 

(trafostanice s přípojkou), nebo pomocí měničového domku pro 3 kV. Budou tyto lokality a počty 

doplněny? 

Odpověď č. 97: 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 98: 

Žst. Lovosice a Roudnice nad Labem – EOV těchto stanic není zahrnuto do rekapitulace ceny v 

dokumentu „4.1 Rekapitulace ceny (příloha č. 13 ZD)“ v dokumentu „popis výkonu a funkce“ 

nejsou tyto stanice uvedeny. V souhrnné TZ ale uvedeny jsou a to včetně počtu vyhřívaných 

výhybek. Má tedy uchazeč s těmito objekty v rámci přípravy nabídky počítat? 

Odpověď č. 98: 

V ŽST Lovosice a v ŽST Roudnice nad Labem je v současné době nové zařízení EOV, proto se 
nepředpokládá v těchto ŽST další úprava EOV. 



  

 
 

15/18    
 

 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 
 

Dotaz č. 99: 

Žst. Dolní Beřkovice, Roudnice nad Labem, Ústí nad Labem hl. n. obvod jih, Ústí nad Labem hl. 

n. obvod sever, Povrly se má dle zadávací dokumentace budovat kompletně nové EOV včetně 

příslušné kabeláže. Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci vyhřívaných výhybek.  

Odpověď č. 99: 

Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové 
dokumentace. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 100: 

Všeobecně k EOV a ROV - není známo nové umístění technologických domků, tudíž nelze určit 

ani předpokládaná délka přívodních kabelů k napájecím rozvaděčům EOV a osvětlení, žádáme 

o zadavatele o upřesnění. 

Odpověď č. 100: 

 

Všeobecně platí, že zadavatel předmětnou veřejnou zakázku (v rámci zhotovení Projektové 
dokumentace a Stavby) zadává s požadavky/popisem na výkon a funkci. Je tak na dodavateli, 
aby navrhl a zrealizoval funkční řešení odpovídající zadání a požadavkům zadavatele.  Konkrétní 
způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové 

dokumentace. 
 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 



  

 
 

16/18    
 

 

Dotaz č. 101: 

Dle Požadavků objednatele na popis výkonu a funkce Díla pro  Rozvod MGR, kabelizace vn 22kV, 

Kralupy (včetně) – Vraňany (včetně) (SO 190-86-01) – je zadavatel stanoveno že „Průchod 

Nelahozeveskými tunely je v kabelovém žlabu ve spodku železničního tělesa“  dodavateli je 

z místní znalosti známo, že tímto způsobem nelze uložit kabel 22kV do štěrkového lože 

z prostorových důvodů a důvodu dodržení normových parametrů pro uložení kabelů VN, taktéž 

nelze uvažovat s variantou montáže kabelu na stěnu tunelu pro dodržení průjezdných profilů. 

Jak bude řešen tento nesoulad? Bude přepracováno na obcházecí vedení? 

Odpověď č. 101: 

Platí požadavek zadavatele uvedený v zadávací dokumentaci. Zadavatel současně očekává 
upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu veřejné zakázky v rámci 
jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací 

podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 102: 

Rozvod MGR, kabelizace vn 22kV – v rámci daných úseků kde je definováno uložení vedení 22kV 

v zemi jsou i umělé objekty mostů, disponují všechny mosty v daných úsecích dostatečnou 

prostorovou rezervou a to jak v případě uložení v tělese spodku nebo na římsách mostu při 

dodržení normových parametrů pro uložení kabelů VM? 

Odpověď č. 102: 

Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové 
dokumentace. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 103: 

Rozvod MGR, kabelizace vn 22kV – v rámci daných úseků kde je definováno uložení vedení 22kV 

v zemi prochází železničními stanicemi – obsahují tyto v případě, že bude vedení uloženo ve 

stávajících kabelovodech dostatečnou prostorovou rezervu pro jejich uložení? 

Odpověď č. 103: 

Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové 
dokumentace. 
 



  

 
 

17/18    
 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

Dotaz č. 104: 

Dle Požadavků zadavatele na popis výkonu a funkce Díla pro Rozvody VN, NN osvětlení a dálkové 

ovládání je specifikována výměna stávajících rozvaděčů VO na zastávkách, není však 

specifikováno, zda se bude měnit i kabelové vedení? Dále je definováno, že v ŽST dojde 

k doplnění zařízení pro dálkový dohled a diagnostiku osvětlení, jsou pro tyto zařízení 

v předmětných rozvaděčích v jednotlivých ŽST připraveny kabelové ovládací trasy (metalický, 

optický kabel) pro přenos dat? Nebo je zřízení těchto tras předmětem této stavby?  

Dále není z popisu výkonu a funkce ani ze zadávací dokumentace zřejmý rozsah výměny nebo 

doplnění rozvaděčů v jednotlivých stanicích, dodavateli nejsou známi počty a typy stávajících 

rozvaděčů a nelze tak určit rozsah díla, zadávací dokumentace neobsahuje ani přehledová 

schémata stávajících stavů. Bude zadavatelem doplněno?  

Odpověď č. 104: 

Ve výše uvedených dokumentech je rámcově navrženo technické řešení, účastník je oprávněn 
navrhnout libovolné technické řešení, které zajistí správnou funkčnost dotčeného zařízení. 
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 105: 

Dle Požadavků objednatele na popis výkonu a funkce Díla pro Ohřev výměn je specifikováno, že 

budou nahrazena poruchová čidla na zhlavích a dojde v některých případech k doplnění 

rozvaděčů s řídícím systémem pro dálkové ovládání, z popisu výkonu a funkce už není patrné 

zda má současný stav přípravu kabeláže s odpovídající dimenzí a počtem žil pro novou 

technologii a zda je zhotovena příprava ovládacích (metalických nebo optických) kabelů pro 

přenos dat. Nebo má uchazeč ocenit zhotovení nových kabelových tras jak pro napájení tak 

ovládání?  

Odpověď č. 105: 

Ve výše uvedených dokumentech je rámcově navrženo technické řešení, účastník je oprávněn 
navrhnout libovolné technické řešení, které zajistí správnou funkčnost dotčeného zařízení. 
 



  

 
 

18/18    
 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

Sdělení zadavatele: 

 

Zadavatel postupuje v souladu s ust. § 98 ZZVZ a § 99 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání 

žádostí o účast o 2 kalendářní dny z důvodu doplnění zadávacích podmínek, tedy ze dne 

08.08.2023 na den 10.08.2023.   

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy 
v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných 
informací“ bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/  
 
 
IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 
 
Datum:  22/05/2023   Čas: 09:00   
nahrazeno:  10/08/2023   Čas: 09:00 
 

 
Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 
na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 
na základě pověření č. 3350 z 29.05.2023 
Správa železnic, státní organizace 
 

https://vvz.nipez.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2023-06-30T17:24:26+0200
	Ing. Karel Švejda MBA




